2022 年 12 月 2 日
各 位

会 社 名 株式会社ユニバーサルエンターテインメント
代表者名 代表取締役社長 富士本 淳

 （東証スタンダード・コード 6425）
問合せ先 執行役員 経営企画室長 竹内 東司
電話番号 03-5530-3055（代表）

TRLEI 四半期実績のお知らせ（2022 年 12 月期第 3 四半期 速報値）

統 合 型 リ ゾ ー ト 施 設 「 オ カ ダ ・ マ ニ ラ 」 を 運 営 す る TIGER RESORT, LEISURE AND

ENTERTAINMENT, INC.（以下「TRLEI」といいます）では、2022 年 9 月 5 日付「（開示事項の経過）

オカダ・マニラの施設及び運営奪還に関するお知らせ」以後、オカダ・マニラの施設及び運営の正常

化を進めております。今般、TRLEI 四半期実績（2022 年 12 月期第 3 四半期）の速報値につきまして

は、現時点で確認ができましたので下記のとおりお知らせいたします。なお、本お知らせにおける数

値は速報値であるため、今後修正される可能性があります。

記

1. 第 3 四半期の業績について
2022 年 12 月期第 3 四半期におけるカジノ収益は 9,519 百万フィリピン・ペソ（以下「ペソ」と

いいます）、その他売上高は 762 百万ペソとなりました。また、調整後 EBITDA は 2,442 百万ペソ

となりました。累計実績においては、カジノ収益が 23,841 百万ペソ、その他売上高は 1,800 百万ペ

ソとなり、売上高合計は 25,641 百万円ペソとなりました。また、調整後 EBITDA は 5,784 百万ペ

ソとなりました。

2. TRLEI 第 3 四半期実績（要約）

（単位：百万フィリピン・ペソ、1 ペソ＝約 2.47 円）

（参考） 2022 年 12 月期第 3 四半期

2019 年 12 月期
第 3 四半期累計実績

（COVID-19 前）

2021 年 12 月期
第 3 四半期 四半期実績 累計実績

四半期実績 累計実績

カジノ収益 27,939 4,170 11,904 9,519 23,841

VIP テーブルゲーム 13,369 2,222 5,850 3,960 9,746

マステーブルゲーム 6,955 848 2,474 2,494 6,219

ゲーミングマシン 7,614 1,099 3,580 3,065 7,876

その他売上高 1,772 93 333 762 1,800

売上高合計 29,711 4,263 12,237 10,281 25,641

減価償却費 4,594 1,569 4,708 1,543 4,669

調整後 EBITDA 4,497 443 932 2,442 5,784

（注 1）上記の数値は速報値であり、今後修正される可能性があります。

（注 2）詳細につきましては、「TRLEI 四半期実績（2022 年 12 月期第 3 四半期 速報値）」
（ https://www.universal-777.com/corporate/ir/library/monthly/ ）をご参照ください。

3. 今後の予定

2022 年 12 月期第 4 四半期実績（速報値）につきましては、2023 年 1 月中旬以降、数値確認が出

来次第、速やかに公表いたします。

以 上

https://www.universal-777.com/corporate/ir/library/monthly/